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er værre end det første. Thi dersom det 
viser sig, at der skal blive meget at ved- 
ligeholde her 홢 og det er jo ikke utænke- 
ligt, at dette kunde blive Tilfældet, da 
dette Løb skal gaa ud til Østersøen, hvor 
der undertiden kan være høj Sø og stærk 
Strøm, som kan bevirke, at Løbet for en 
Del kan sande til 홢, saa kan det blive en 
ret betydelig Udgift for den Kommune, 
som har sat sig i Spidsen for at faa dette, 
ikke alene for Kommunen selv, men ogsaa 
for Fiskeriet og Søfarten i det hele taget, 
gavnlige Arbejde udført. Men indtil videre 
har man jo Lov at haabe, at det ikke skal 
blive saa slemt med Tilsanding af Løbet. 
Skulde det imidlertid blive særlig slemt, 
vil jeg haabe, at den højtærede Minister 
for de offentlige Arbejder og det høje Fi- 
nansudvalg, naar den Tid kommer, ikke 
ville stille sig afvisende overfor et Andra- 
gende fra Marstal Kommune om en hjæl- 
pende Ha and, dersom det skulde blive 
nødvendigt, at der foretages Arbejder, som 
vilde medføre Udgifter, der kunne blive 
for store for en Kommune som Marstal, 
der ikke er særlig velstaaende. Med disse 
Par Bemærkninger siger jeg Tak for, at 
Forslaget er opført, og jeg haaber, at det 
maa blive vedtaget baade her og i det 
andet Ting. 

Bluhme: Efter at jeg har været nødt 
til under anden Behandling at tage et Æll- 
dringsforslag tilbage i Lighed med det, 
som nu findes under Nr. 2 udenfor Listen, 
skal jeg anse det for min Pligt overfor den 
højtærede Minister paa egne og Fanøboer- 
nes Vegne at udtale vor store Tilfredshed 
med, at Ministeren har følt Trang til at 
optage dette Ændringsforslag, og jeg skal 
ligeledes udtale vor Glæde over, at Finans- 
udvalget har sluttet sig dertil. Og i Hen- 
hold til den fortrinlige Motivering, som 
den ærede Ordfører gav af Ændringsfor- 
slaget, haaber jeg, at det høje Ting vil 
slutte sig til samme. 

Patursson: Jeg skal frembære min 
bedste Tak til den højtærede Minister for 
offentlige Arbejder og Finansudvalget for 
det foreslaaede Tilskud til Driften af et 
Telegrafkabel mellem Shetlandsøerne, Fær- 
øerne og Island. Kun den, som har boet 
eller bor paa Færøerne eller Island, kan 
have nogen virkelig Forestilling om, af 
hvor stor Betydning et saadant Kabelanlæg 
vil blive for Folk, som have været vante 
til ikke at have B'orbindelse med Omver- 
denen mere end een Gang om Maaneden, 

men nu gaa over til at kunne faa direkte 
Forbindelse med Omverdenen, naar som 
helst de ønske det. Dette er et saa stort 
Spring, at, som sagt, kun de, som ere 
kendte med Forholdene, - tilfulde. kunne 
værdsætte Betydningen deraf. Jeg maa 
lykønske den højtærede Minister og Finans- 
udvalget til, at dette Forslag nu endelig er 
kommet frem, og at der nu er Udsigt til, 
at de kunne høste Æren for at faß, denne 
Foranstaltning ført ud i Praksis. Det vil 
jo have stor Interesse for Forretningslivet 
paa Færøerne, at denne Forbindelse med 
Udlandet og med Danmark kommer i Stand, 
og det vil ligeledes have Betydning for 
Færingernes Forbindelse med Island. Færin- 
gerne have jo særdeles megen Interesse af > 
en Telegrafforbindelse med Island, fordi 
vor Fiskerflaade den væsentligste Del af 
Sæsonen er stationeret deroppe. 

Men naar jeg saadan i Almindelighed 
udtaler min Tilslutning til dette Forslag, 
vil jeg dog tillade mig at henlede den 
højtærede Ministers Opmærksomhed paa, 
at naar vi have faaet et Telegrafkabel til 
Færøerne med Station i Thorshavn, ere vi 
ikke dermed fuldt færdige, saaledes at vi 
have faaet al den Kommunikationsforbin- 
delse, som vi burde have, thi Telegraf- 
stationen i Thorshavn afhjælper ikke dette, 
at man paa andre Pladser paa Færøerne 
er i høj Grad afskaaren fra at kunne 
telegrafere. Jeg skal saaledes nævne Su- 
derø; der kan hengaa 14 Dage, før man 
kan faa Brevpost mellem Thorshavn og 
Suderø, noget lignende gælder for andre 
Øers Vedkommende, f. Eks. Nordø og 
Vaagø foruden andre Udøer. Det vilde 
derfor være Færingerne til udelt Glæde, 
om der samtidig med, at det her nævnte 
Projekt blev gennemført, eller umiddelbart 
derefter, kunde tilvejebringes en Ordning 
enten med lokale Telegraflinier mellem de 
vigtigste Pladser paa Øerne eller med 
lokale Telefonforbindelser. Det er sand- 
synligst, at en Telegrafforbindelse mellem 
Thorshavn og-Suderø vilde være mere paa 
sin Plads end en Telefonforbindelse, men 
paa andre Steder kunde man maaske med 
større Fordel anvende Telefonlinier. Der 
er gjort forberedende Arbejder paa Fær- 
øerne i den Retning, og Lagtinget har en- 
stemmig vedtaget, at der maa blive fore- 
taget noget saadant, saa at Færøerne ind- 
byrdes kunne komme i telefonisk eller 
telegrafisk Forbindelse med hinanden, og - 
jeg skal derfor slutte med at henstille til 
den højtærede Minister at tage ogsaa vore 
lokale Kommunikationsforhold - under vel-v 
villig Overvejelse. 


